
شکست پرسپولیس برابر مس رفسنجان همان چیزی بود که برخی در داخل 

و بیرون مجموعه پرسپولیس منتظرش بودند تا نسخه خوان گاریدو را به نوعی 

 یک ماه پیش خبر داده بود که بین برخی از بازیکنان 
ً
بپیچند. »فرهیختگان« از تقریبا

پرسپولیس، افراد روی نیمکت و هوادار متمول و افرادی در این باشگاه با گاریدو 

شکافی به وجود آمده و این مسئله درنهایت با برکناری سرمربی اسپانیایی همراه 

شد. در این بین و با وجود نتایج ضعیفی که سرمربی اسپانیایی کسب کرده بود، 

خود گاریدو هم کم‌کم به این نتیجه رسیده بود که در پرسپولیس خواهان چندانی 

ندارد و به همین خاطر بعد از باخت تیمش به مس رفسنجان به شکلی در رختکن 

از کوره در رفت که هیچ‌کس انتظارش را نداشت. داد و فریادهای او در رختکن 

و کنایه‌هایش به برخی بازیکنان کار را به جایی رساند که آنها مجبور شدند مقابل 

سرمربی خود ایستاده و به او بگویند که اشتباه می‌کند. پیش از این، او در مواقعی 

با داد و بیدادهایش در کنار زمین و با به کار بردن برخی الفاظ، اسباب ناراحتی 

برخی شاگردانش را فراهم آورده بود، اما اتفاقات شنبه‌شب رختکن سرخپوشان 

به نوعی به کار این مربی در این تیم پایان داد. از این جهت که ساعاتی بعد برخی 

 خواهان اخراج گاریدو شدند 
ً
از بازیکنان در تماس با مسئولان باشگاه خود رسما

و درنهایت دیروز جدایی توافقی او رقم خورد.

  انتقادات هواداران
دقایقی بعد از شکست پرسپولیس مقابل مس رفسنجان، هواداران در فضای 

مجازی موضع‌گیری تندی علیه بانک شهر کرده و خواستار تغییر مدیریت و 

سرمربی در پرسپولیس شدند. البته این اولین بار نبود که این اتفاق رخ می‌داد و 

نمایندگان بانک شهر پیش از این بارها از مسئولان باشگاه پرسپولیس گلایه داشتند 

که چرا عملکردشان به شکلی است که هر چند وقت یک بار آنها باید تحت فشار 

و انتقاد قرار بگیرند. ناگفته نماند در همان ابتدای فصل، هواداران پرسپولیس از 

روش اعلام سرمربی از سوی اسپانسرهای پرسپولیس گلایه داشتند و نظرشان این 

بود که گاریدو در حد و اندازه آن همه تبلیغاتی که شد، نبود.

  یحیی گزینه اول بانک شهر
مدیران بانک شهر تمایل ندارند به مانند تابستان، همه اختیارات را در مورد انتخاب 

سرمربی به مدیرعامل باشگاه و البته مشاورانش واگذار کنند. در این میان، اعضای 

هیئت‌مدیره این باشگاه هم آنقدر در جاهای دیگر مسئولیت دارند که خیلی فرصت 

وقت گذاشتن برای پرسپولیس را ندارند. در همین راستا با‌خبر شدیم که نماینده 

بانک شهر پیشنهاد بازگشت به پرسپولیس را به یحیی گل‌‌محمدی داده است. 

مربی‌ای که در این فصل توانسته فولاد بحران‌زده را تا پایان هفته سیزدهم بالاتر 

از پرسپولیسی قرار دهد که به عنوان مدافع عنوان قهرمانی به گاریدو تحویل داده 

شد. قدر مسلم یحیی تا پایان نیم‌فصل از فولاد جدا نخواهد شد، اما تا آن موقع هر 

اتفاقی ممکن است رخ دهد. در کنار این مسئله، نباید فراموش کرد که او تمایلی 

برای کار کردن با مدیریت فعلی پرسپولیس ندارد و در‌صورتی به این تیم باز خواهد 

گشت که فرد دیگری روی صندلی مدیرعاملی بنشیند. نکته جالب اینکه برخی 

نزدیکان مدیریت باشگاه مدعی شده‌اند که گزینه اول او برای هدایت پرسپولیس 

گل‌محمدی است، اما چون با باشگاه فولاد قرارداد دارد، حرفه‌ای نیست که با 

این مربی وارد مذاکره شوند.

  بازگشت خانبان؛ اولین تغییر
رضا درویش و افشین پیروانی در یکی دو ماه اخیر تلاش زیادی کردند تا مهرداد 

خانبان به پرسپولیس برگردد، اما خوان گاریدو زیر بار این مسئله نرفت و همچنان 

اعتقاد داشت این مربی به کارش نمی‌آید. او حتی در روزهای آخر، مسعود عالی‌پور 

را به عنوان آنالیزور به کادرش اضافه کرد، اما نتیجه این تصمیم دو شکست پیاپی 

بود. روز گذشته هنوز خبر برکناری گاریدو رسمی نشده بود که باشگاه پرسپولیس 

خواهان بازگشت مهرداد خانبان شد. او قرار است به عنوان مربی و آنالیزور به 

کادرفنی سرخپوشان برگردد و این در حالی است که ارتباط خوبی بین او و یکی 

از مربیان پرسپولیس وجود ندارد، تا حدی که برخی اعتقاد داشتند گاریدو در 

اخراج خانبان به تنهایی تصمیم نگرفته بود.

  گاریدو و گلایه از برخی اتفاقات
سرمربی پرسپولیس در نشست آخرش با مدیریت باشگاه پرسپولیس در عرض 

کمتر از ۱۵ دقیقه برای جدایی توافق کرد و متذکر شد که دستمزدش را فقط تا همین 

نیم‌فصل اول می‌خواهد و برای نیم‌فصل دوم چون کاری نکرده نیازی نمی‌بیند 

دستمزدی داشته باشد. اما جالب است بدانید که سرمربی اسپانیایی گلایه‌هایی 

هم داشته است. او به شدت از عملکرد محمدحسین کنعانی‌زادگان در بازی‌های 

اخیر پرسپولیس شاکی است و اعتقاد دارد این بازیکن ساده‌ترین وظایف دفاعی‌اش 

 در کرنرها، انجام نداده است. گاریدو همچنین خرید لوکاس ژوائو، 
ً
را، مخصوصا

فرشاد احمدزاده، علی علیپور و... را خریدهای مدیریت باشگاه پرسپولیس تلقی 

کرده و عنوان کرده غیر از گندوز و ایوب، دیگر بازیکنان مدنظرش جذب نشدند. 

سرمربی اسپانیایی همچنین مدعی شده که خیلی دوست داشته با پرسپولیس 

راهی مرحله بعد لیگ نخبگان شود و برای اینکه به این هدفش برسد، برنامه‌ریزی 

خوبی برای نیم‌فصل دوم داشته و همچنین جذب یک وینگر و مهاجم با کیفیت 

در اولویت برنامه‌های او بوده است. به هر جهت، گاریدو با دلخوری و با این 

تفکر که برخی نفرات اجازه ندادند تیم او مسیر خودش را طی کند، از پرسپولیس 

جدا شد و هیچ بعید نیست بعد از بازگشت به اسپانیا، خیلی از مسائل را درمورد 

آنچه در تیمش گذشت، افشا کند.

  دیدار دنیامالی و غمخوار
در چند روز اخیر صحبت‌هایی مبنی بر بازگشت اکبر غمخوار، مدیرعامل اسبق 

پرسپولیس، به این باشگاه در فضای مجازی و برخی سایت‌های خبری مطرح شد 

که بازتاب خاص خودش را داشت. اما با پیگیری که در این مورد داشتیم، باخبر 

 جلسه‌ای 
ً
شدیم که غمخوار که ارتباط خیلی خوبی با احمد دنیامالی دارد، اخیرا

را با وزیر ورزش برگزار کرده است. درواقع، بعد از این نشست، موضوع بازگشت 

او به پرسپولیس مطرح شده است. از طرفی نیز با خبر شدیم که غمخوار، دنیامالی 

و احمدی، مدیرعامل بانک شهر، ارتباط خوبی با یکدیگر دارند و این رابطه 

دوستانه آنها شاید باعث شود شاهد اتفاقات جدیدی در باشگاه پرسپولیس باشیم.

  استارت پرسپولیس با باقری
تمرینات پرسپولیس بعد از یک روز وقفه از امروز زیر نظر مربیان داخلی این 

تیم استارت خواهد خورد. در این بین، کریم باقری به لحاظ کسوت به عنوان 

سرمربی موقت با کمک سیدجلال و خانبان تمرینات تیمشان را زیر نظر خواهند 

 دوست ندارد حتی عنوان سرمربی موقت برای 
ً
گرفت. هرچند خود باقری اصلا

او به کار برده شود و ترجیح می‌دهد فقط به عنوان مربی در کادر پرسپولیس 

به کارش ادامه دهد. به احتمال خیلی زیاد تا پایان نیم‌فصل، که زمان زیادی 

از آن باقی نمانده، همین کادر هدایت پرسپولیس را برعهده خواهند داشت و 

در تعطیلات نیم‌فصل تکلیف سرمربی مشخص خواهد شد. آنچه مشخص 

است، تصمیم‌گیرنده نهایی درمورد جانشین گاریدو فقط شخص مدیرعامل 

این باشگاه نخواهد بود.

کره کرد؛ وزیر ورزش با مدیرعامل اسبق جلسه گذاشت بانک شهر با یحیی مذا

گلایه‌های گاریدو پس از جدایی
ش

ورز
ش

ورز
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

برای رسیدگی به شکایت استقلال 

 جلسه کمیته انضباطی 
امروز برگزار می‌شود

تیم فوتبال استقلال درحالی خود را برای رقابت در هفته چهاردهم لیگ 

برتر در برابر چادرملوی اردکان آماده می‌کند که همچنان امیدوار است 

تا در ارتباط با اتفاقات دیدار با آلومینیوم روزنه‌هایی از امید برای این تیم 

ایجاد شود. در این خصوص روز گذشته به این موضوع اشاره کردیم که 

استقلالی‌ها با ارسال فیلمی از لحظه تعویض ششم اراکی‌ها و مستندات 

جدید در این خصوص به کمیته انضباطی به دنبال آنند تا شکایت خود 

را تا لحظه آخر پیگیری کنند. نکته قابل توجه اینکه قرار است کمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال امروز در جلسه‌ای در این خصوص به اعتراض 

استقلالی‌ها رسیدگی لازم را به عمل آورده و این مورد را تعیین‌تکلیف 

کند.  در این خصوص یکی از مدیران باشگاه استقلال به »فرهیختگان« 

گفت: »براساس فیلم از زاویه اختصاصی دوربین باشگاه و مستنداتی 

که داریم این شکایت را تا لحظه آخر پیگیری خواهیم کرد. ما به این امر 

تأکید داریم که اراکی‌ها در این زمینه تخلف کرده‌اند و باید کمیته انضباطی 

با دقت به این شکوائیه رسیدگی کند. اگرچه ناظر داوری و بازی در این 

دیدار صحت شکایت ما را تأیید نمی‌کنند اما این را بدانید که تأیید آن‌ها 

به منزله آن است که تصمیمات خود را زیر سؤال برده و به همین دلیل 

است که هرگز آن را تأیید نخواهند کرد اما ما مصممیم تا شکایت خود 

را تا احقاق حقمان پیگیری کنیم.«

رضاوند اختصاصی تمرین کرد 

تکلیف مصدومان امروز مشخص می‌شود
استقلال از هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر پنجشنبه به مصاف 

چادرملوی اردکان خواهد رفت. این دیدار درحالی برگزار می‌شود که به 

مانند سابق همچنان موسیمانه با چالش در اختیار نداشتن ترکیب کامل 

 چند بازیکن 
ً
خود مواجه بوده و باز هم مثل دیدار‌های اخیر استقلال احتمالا

نمی‌توانند این تیم را به دلیل مصدومیت همراهی کنند. در این خصوص البته 

دیروز به آماده شدن روزبه چشمی برای این دیدار اشاره کردیم و نزدیکان 

این بازیکن به نقل از کاپیتان دوم استقلال به »فرهیختگان« اعلام کرده 

بودند روزبه مشکلی برای همراهی تیم برای دیدار عصر پنجشنبه نخواهد 

داشت. با این حال همچنان از بازیکنانی مانند رضاوند و اسلامی به همراه 

حسینی و مرادمند که مصدومان جدید تیم هستند به عنوان غایبان دیدار با 

چادرملو یاد می‌شود. نکته قابل توجه اینکه شنیده می‌شود مشکل رضاوند 

نیز برطرف شده و درحالی‌که تمرینات تیم روز‌های یکشنبه و دوشنبه تعطیل 

بود، این بازیکن برای آمادگی هرچه بیشتر روز گذشته در کمپ حجازی به 

صورت اختصاصی به تمرین پرداخته است. از سوی دیگر قرار است سایر 

مصدومان استقلال ازجمله چشمی، مرادمند و حسینی امروز تست‌های 

نهایی پزشکی را ارائه داده تا درصورتی‌که از آمادگی لازم برای همراهی این 

تیم برای دیدار روز پنجشنبه برخوردار باشند، به تمرینات گروهی اضافه 

 کار‌های سبک و 
ً
شوند. در این بین محمدحسین اسلامی نیز احتمالا

نرم‌دوی را به زودی آغاز می‌کند تا هم‌زمان با جوش خوردن استخوان‌های 

 از چند هفته دیگر کار با توپ را آغاز کند. 
ً
کتفش، احتمالا

اخبار کوتاه

دوشنبه 3 دی 1403 

شماره  4311

یدو قطع همکاری کرد و هدایت این تیم به‌صورت موقت به  پرسپولیس روز گذشته به‌صورت رسمی با خوان گار

یم باقری سپرده شد. مالکیت پرسپولیس در یک سال اخیر به کنسرسیوم بانک‌ها سپرده شده و هواداران این تیم  کر

از مالکان فعلی خود توقع دارند زمینه حضور یک سرمربی بزرگ را در باشگاه محبوبشان فراهم کنند. در ادامه به بررسی شرایط ۱۰ سرمربی باکیفیت 

یم که قرمزها می‌توانند با سپردن نیمکت خود به آن‌ها کیفیت فنی تیم را متحول کنند. و نامدار می‌پرداز

گزینه‌های معقولی که برای نیمکت پرسپولیس وجود دارند

 به این ۱۰ نفر هم فکر کنید
امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش

والتر ماتزاری
ماتزاری ۶۳ ساله جزو سرمربیانی است که در 

ماه‌های اخیر نامش به‌عنوان گزینه‌های احتمالی 

باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال مطرح شده 

است. او سابقه فعالیت در اینترمیالن، ناپولی، 

کالیاری، تورینو، واتفورد و سمپدوریا را در 

کارنامه‌اش دارد. آخرین تیمی که ماتزاری هدایتش 

را برعهده داشته ناپولی است که با این سرمربی 

در ۱۲ رقابت سری آ ایتالیا توانست ۴ پیروزی، ۳ 

تساوی و ۵ شکست به‌دست آورد. این سرمربی 

ایتالیایی در فصل 2012-2011 با باشگاه ناپولی 

موفق به قهرمانی جام حذفی شد و حضور در لیگ 

قهرمانان اروپا و لیگ اروپا را نیز تجربه کرده است.

فاتح تریم
فاتح تریم با باشگاه گالاتاسرای ترکیه ۸ قهرمانی 

لیگ به‌دست آورده و با این تیم با عبور از سد آرسنال 

به قهرمانی جام یوفا رسیده است. در کارنامه این 

سرمربی ۷۱ ساله هدایت تیم‌های نامداری مثل آ ث 

میلان و تیم ملی ترکیه دیده می‌شود و موفق شده با 

تیم ملی کشورش به نیمه‌نهایی یورو ۲۰۰۸ صعود 

کند. تریم در آخرین تجربه مربیگری‌اش هدایت 

باشگاه پاناتیناکوس را برعهده داشته و در فوتبال یونان 

توانسته به ۱۴ پیروزی، ۶ تساوی و ۶ شکست برسد. 

تریم در سال‌های گذشته بارها گزینه هدایت تیم‌های 

ایرانی بوده است.

رودی گارسیا
رودی گارسیا اسپانیایی تا چند فصل گذشته به‌دلیل 

هدایت باشگاه‌های نامداری مثل رم ایتالیا، مارسی و 

المپیک لیون فردی دور از دسترس تیم‌های ایرانی به نظر 

می‌رسید، اما این سرمربی ۶۰ ساله فرانسوی در فصل 

۲۳-۲۰۲۲ با قبول هدایت النصر عربستان مربیگری 

تیمی از منطقه خاورمیانه را برعهده گرفت و در لیگ 

فوتبال این کشور ۱۶ پیروزی، ۵ تساوی و ۲ شکست 

به‌دست آورد، اما درنهایت به‌دلیل اختلاف با مدیریت 

این باشگاه از هدایت زردپوشان شهر ریاض برکنار 

شد. آخرین تیمی که گارسیا هدایت کرده تیم ناپولی 

است که او نتوانست با کسب ۶ پیروزی، ۳ تساوی و 

۳ شکست نظر مدیران این باشگاه ناپولی را جلب کند.

خاوی گارسیا
شاید خاوی گارسیا به‌دلیل حضور در باشگاه‌های لیدز 

انگلیس، والنسیا اسپانیا، مالاگا، اوساسونا و واتفورد 

نامی دور از دسترس به نظر برسد، اما این سرمربی 

اسپانیایی در فصل ۲۲-۲۰۲۱ با قبول هدایت السد 

موفق شد جام قهرمانی لیگ ستارگان را به‌دست 

آورد. گارسیا در نزدیک به ۱۵۰ بازی هدایت تیم‌های 

لالیگایی را برعهده داشته و با واتفورد تیم‌های بزرگی 

مثل تاتنهام و چلسی را شکست داده است. آخرین 

تیمی که گارسیا در آن حضور داشته لیدز بوده که او 

موفق نشد در فصل ۲۳-۲۰۲۲ از سقوط این باشگاه 

به سطح دوم فوتبال انگلستان جلوگیری کند.

لوئیس کاسترو
لوئیس کاسترو با شاختاردونتسک توانست نامش را 

بر سر زبان‌ها بیندازد و مورد توجه الدحیل قرار گیرد. 

کاسترو موفق شد امیرکاپ قطر را با این باشگاه کسب 

کند. این مربی پرتغالی بعد از حضور در باشگاه 

بوتافوگو برزیل مورد توجه النصر عربستان قرار گرفت 

و در فصل ۲۴-۲۰۲۳ با این باشگاه عنوان دومی 

لیگ را به‌دست آورد و به نایب قهرمانی سوپرکاپ و 

نایب قهرمانی جام پادشاهی عربستان بسنده کرد. تیم 

تحت هدایت کاسترو در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا ۲۰۲۴ توسط العین امارات حذف شد. 

کاسترو بعد از کسب تساوی مقابل الشرطه عراق در 

لیگ نخبگان آسیا توسط مدیران النصر اخراج شد.

فابیو کاناوارو
فاتح جام جهانی و بهترین بازیکن سال ۲۰۰۶ یعنی 

فابیو کاناوارو در دوران بازی با حضور در باشگاه شباب 

الاهلی امارات، بازی در فوتبال آسیا را تجربه کرده 

است. کاناوارو در سال‌های اخیر هدایت باشگاه‌هایی 

مثل گوانژو چین، النصر عربستان، تیانجین چین و تیم 

ملی فوتبال این کشور را برعهده داشته و با گوانژویی‌ها 

قهرمانی در لیگ چین و سوپرکاپ را تجربه کرده است. 

کاناوارو در سال‌های اخیر هدایت تیم‌هایی مثل بنونتو 

و اودینزه را در فوتبال ایتالیا برعهده داشته که چندان 

با نتایج خوبی همراه نبوده، اما اودینزه با هدایت این 

سرمربی به سطح دوم فوتبال کشورش سقوط نکرد.

ژوزه پسیرو
به نظر می‌رسد ژوزه پسیرو یکی از گزینه‌هایی است 

که مدیران باشگاه پرسپولیس می‌توانند به آن فکر کنند. 

پسیرو سابقه حضور در تیم ملی عربستان، الهلال، 

الوحده امارات و الشارجه امارات را در کارنامه‌اش 

دارد و به‌هیچ‌وجه با فضای فوتبال غرب آسیا ناآشنا 

نیست. دستیار سابق کارلوس کی‌روش در رئال مادرید 

در فوتبال مصر نیز با باشگاه الاهلی قهرمانی به‌ دست 

آورده و در آخرین تجربه مربیگری‌اش موفق شده تیم 

ملی نیجریه را به‌عنوان نایب قهرمانی جام ملت‌های 

آفریقا ۲۰۲۴ برساند. او در همین تابستان یکی از 

گزینه‌های پرسپولیس بود که در نهایت گاریدو به‌جای 

او انتخاب شد.

نیکو کواچ
کواچ به‌دلیل سال‌ها پوشیدن پیراهن تیم ملی 

کرواسی و باشگاه بایرن مونیخ نامی آشنا برای 

فوتبال‌دوستان ایرانی است. او در جرگه مربیگری 

نیز هدایت تیم‌هایی مثل بایرن مونیخ، موناکو، 

وولسفبورگ، آینتراخت فرانکفورت و تیم ملی 

کرواسی را برعهده داشته و با مونیخی‌ها قهرمانی در 

 بوندس‌لیگا و جام حذفی و سوپرکاپ ۲۰۱۸-۲۰۱۹

را به‌دست آورده است. کرواسی با هدایت کواچ 

در جام جهانی ۲۰۱۴ با پیروزی مقابل کامرون ۳ 

امتیاز در مرحله گروهی کسب کرد و به مرحله 

حذفی مسابقات راه نیافت.

جمال بلماضی
جمال بلماضی در سال‌های اخیر توانسته تیم‌هایی مثل 

الدحیل و تیم ملی الجزایر را متحول کند. بلماضی 

سابقه ۴ قهرمانی در لیگ ستارگان قطر را در کارنامه‌اش 

دارد که قهرمانی آخر او بدون شکست به‌دست آمده 

است. او همچنین در قامت سرمربی تیم ملی الجزایر 

به قهرمانی جام ملت‌های آفریقا ۲۰۱۹ رسیده و 

براساس ادعای رسانه‌های آفریقایی در ماه‌های اخیر 

به پیشنهاد همکاری یکی از باشگاه‌های بزرگ ایران 

پاسخ منفی داده است. الدحیل تحت هدایت بلماضی 

به‌مدت بیش از یک سال در هیچ تورنمنتی شکست را 

تجربه نکرد و با امتیاز کامل یعنی ۱۸ امتیاز به مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ راه یافت.

هرنان کرسپو
مهاجم سابق تیم‌های میلان، اینتر، چلسی و لاتزیو 

در ماه‌های اخیر حسابی در فوتبال آسیا آتش بازی به 

راه انداخته است. کرسپو بعد از جدایی از الدحیل، 

هدایت باشگاه العین را برعهده گرفت تا این تیم اماراتی 

از سد بزرگانی مثل النصر عربستان، الهلال و یوکوهاما 

مارینوس ژاپن بگذرد و جام قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا 

۲۰۲۴ را بالای سر خود ببرد تا عملکردی خارق‌العاده 

برابر رقبای پرستاره و مطرح خود داشته باشد و عنوانی 

تاریخی با العین کسب کند. کرسپو در ماه‌های اخیر 

نتوانست مدیران العین را از خود راضی نگه دارد و جای 

خود را به لئوناردو ژاردیم داد.


